
ORIGINALE

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI  GIUNTA COMUNALE
N. 214 DEL 09/08/2018

OGGETTO: XXXIV Festival Internazionale di Mezza Estate edizione 2018 -  Spettacoli del 
11, 14 e 22 agosto 2018 -  Prelievo dal fondo di riserva II provvedimento.

L’anno duemiladiciotto, addì nove, del mese di Agosto, alle ore 17:15, nella sala delle adunanze.

Convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE
SINDACO GIOVAGNORIO VINCENZO SI
VICE SINDACO NANNI CHIARA SI
ASSESSORE GIOVAGNORIO ROBERTO --
ASSESSORE MASTRODDI GIUSEPPE --
ASSESSORE MARLETTA MANUELA SI

Presenti n° 3    Assenti n° 2

Assume la presidenza il Sindaco  GIOVAGNORIO VINCENZO, partecipa il Segretario Comunale

DOTT.SSA PICCHI MARIA, che provvede alla redazione del presente verbale.

Previe formalità di legge e constatata la legalità della seduta, il Presidente invita il consesso alla

trattazione dell’argomento in oggetto.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 214 del 09/08/2018



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione;

Visti i pareri ex Art. 49 del D.Lgs. 267/2000 relativi a detta proposta;

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi 

DELIBERA 

PER QUANTO in premessa, di prendere atto che nelle serate dell’11, 14 e 22 agosto 2018, è previsto
lo  svolgimento  di  3  spettacoli  fuori  abbonamento  per  i  quali  non  è  stata  prevista,  in  sede  di
approvazione  del  programma,  la  corresponsione  di  un  compenso  e,  di  conseguenza,  non  è  stato
previsto alcuno stanziamento di spesa;

 

PRECISARE che l’assenza di un compenso era dovuta all’incameramento dell’incasso da parte delle
compagnie che si esibiranno, negli  importi  massimi, rispettivamente, pari  a € 500,00 (11 agosto),  €
2.500,00 (14 agosto) e € 1.500,00 (22 agosto);

 

DARE ATTO, tuttavia, che, poiché gli adempimenti Siae ed il servizio di biglietteria sono comunque
posti  a  carico  del  Comune,  quale  Ente  organizzatore  della  manifestazione,  gli  incassi  devono
necessariamente  essere  riversati  alla  tesoreria  comunale  e  solo  successivamente  corrisposti  alle
compagnie;

 

EFFETTUARE, pertanto, un prelievo dal fondo di riserva, dell’importo di € 4.500,00 (pari agli importi
massimi da corrispondere agli artisti), al fine di poter disporre del necessario stanziamento di spesa;

 
DARE ATTO che il fondo di riserva sarà ricostituito, tramite apposita variazione di bilancio di pari
importo, a incassi avvenuti;

 
DISPORRE ai fini evidenziati in narrativa, un prelievo dal fondo di riserva ordinario – quota non 
riservata alla copertura di spese non prevedibili - nonché,  dal fondo di riserva di cassa, per l’importo 
richiesto, pari a €. 4.500,00, da assegnare alla realizzazione, nell’ambito della Missione 5  - Tutela e 
valorizzazione dei beni e delle attività culturali-  del  programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturalee, in particolare, per la realizzazione delle necessità di spesa inerenti il  macroaggregato 03 – beni 
e servizi – p.d.c. 1.03.02.99.999, del capitolo 501.0   – compensi artisti Festival -  del corrente bilancio;

 
DARE ATTO che, l’adozione del presente provvedimento:

.          non altera gli equilibri stabiliti nel  bilancio di previsione 2018/2020;

.          determina   una maggiore  attribuzione di risorse per la realizzazione del  richiamato  
programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale;

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 214 del 09/08/2018



.          determina una maggiore attribuzione di mezzi finanziari, nell’importo sopra evidenziato, 
al  Responsabile  del servizio amministrativo, rispetto a quanto disposto con deliberazione di 
G.C. n. 77/2018 e s.m.i., avente ad oggetto l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione;

.          inoltre,  il conseguente prelievo dal fondo di riserva, non  incide sulla metà della quota 
minima  riservata, ai sensi del comma 2-bis, dell’articolo 166 del TUEL, alla copertura di  spesa 
non prevedibile;

 
DISPORRE che copia del presente atto sia trasmessa:

-          al Tesoriere comunale; 

-          al Responsabile del servizio amministrativo;

-          al Responsabile del servizio finanziario,

 per gli adempimenti relativi alle rispettive  competenze;

 

DARE ATTO che, del contenuto del presente provvedimento sarà data comunicazione al Consiglio 
comunale, da parte del Responsabile del servizio finanziario per il tramite del Sindaco, ai sensi di quanto
disposto dall’articolo 24 del vigente Regolamento di contabilità;

 

DARE, ALTRESÌ, ATTO che, l’allegato prospetto riportante, per il corrente esercizio finanziario, il 
prelievo in argomento,  unito  alla  presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

  
Rendere la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4^ comma del D.Lgs n. 
267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 214 del 09/08/2018



del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
 GIOVAGNORIO VINCENZO

______________________________

DOTT.SSA PICCHI MARIA

______________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N.   

Il                                      viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la delibera di Giunta N.ro 214
del 09/08/2018 con oggetto:
XXXIV Festival Internazionale di Mezza Estate edizione 2018 -  Spettacoli del 11, 14 e 22
agosto 2018 -  Prelievo dal fondo di riserva II provvedimento.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Contestualmente se ne dà notizia mediante elenco trasmesso in data

ai capigruppo consiliari, giusta art. 125, T.U. 18-08-2000, n. 267.

TAGLIACOZZO, lì 
Il Responsabile della Pubblicazione
DOTT.SSA ROBERTA AMICONI

______________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La  presente  deliberazione,  è  divenuta  esecutiva  il  giorno  09/08/2018 in  quanto  dichiarata
immediatamente eseguibile (Art. 134, 4° comma, D.lgs 267/2000)

TAGLIACOZZO, lì 
Il Responsabile dell’Esecutività
DOTT.SSA PICCHI MARIA

______________________________

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 214 del 09/08/2018



AUTORIZZAZIONE ALLA PUBBLICAZIONE 

La delibera di Giunta Comunale N.ro 214 del 09/08/2018 con oggetto:
XXXIV Festival Internazionale di Mezza Estate edizione 2018 -  Spettacoli del 11, 14 e 22 agosto 2018 -
Prelievo dal fondo di riserva II provvedimento.

Verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U.
267/2000

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 
Il Responsabile della Pubblicazione

DOTT.SSA ROBERTA AMICONI

______________________________

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 214 del 09/08/2018


